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Wypełniony testament…

11 maja br. Skwer Historyczny - Granica w Nowych Skalmierzycach zapełnił się jak 
nigdy dotąd. Okoliczni mieszkańcy oraz wierni zebrali się, aby uczestniczyć w 
uroczystej mszy świętej, którą tego dnia odprawił tam proboszcz miejscowej 
parafii ks. kan. Zbigniew Króczyński. Podczas nabożeństwa została poświęcona 
nowo wybudowana kapliczka upamiętniająca wydarzenia z 1780 roku.

W listopadzie tegoż roku dokonano włamania do kościoła pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Skalmierzycach kradnąc z tabernakulum naczynia liturgiczne 
wraz z Najświętszym Sakramentem. Rozrzucone komunikanty w miejscu 
dzisiejszej granicy znalazł 13-letni chłopiec, który powiadomił o tym odkryciu 
ówczesnego proboszcza. W niezwykłej procesji przeniesiono je z powrotem do 
kościoła. Kiedy w 1925 roku powstawała parafia w Nowych Skalmierzycach, dla 
upamiętnienia wydarzeń sprzed 145 lat, nie tylko nadano jej nazwę   Ḁ䈀漁簀攀最漀 
Ciała  ᴀⰀ  ale również zobligowano naszych przodków do wybudowania w tym 
miejscu kapliczki. Dzisiejsza uroczystość, podczas której dokonujemy jej 
poświęcenia ma wymiar szczególny. Nie tylko dlatego, że jest to głębokie 
przeżycie religijne oraz duchowe łączące wszystkich uczestników, ale również 
dlatego, że po blisko 100 latach wreszcie wypełniliśmy obietnicę daną przez 
naszych przodków 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


  ጀ  powiedziała Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik. Ks. 
Króczyński w homilii stwierdził, iż to jest wolą Pana Boga, aby sanktuarium 
Najświętszego Sakramentu tu powstało. W naszej diecezji jesteśmy jedyną 
parafią, która może się poszczycić wydarzeniem, które ma znamiona cudu 
eucharystycznego. Dziś w wolnej Polsce doczekaliśmy tej pięknej chwili   ጀ  wy, 
wasze dzieci i wnuki możemy przystanąć i odczytać jak wielki dar ma ta ziemia. 
Musimy zrobić wszystko co w naszej mocy, aby powstało tutaj piękne sanktuarium 
cudu eucharystycznego.

Budowa tego miejsca pamięci wieńczy rozpoczęty w 2015 roku przez samorząd 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce proces rewitalizacji dawnej granicy, dzięki 
któremu mieszkańcy mogą nie tylko zaczerpnąć żywej lekcji historii, ale i 
zrelaksować się w otoczeniu pięknie zagospodarowanego Skweru Historycznego.

Dariusz Smułka
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